
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 220 de 15/11/2024  

  

 

Pág. 1 9287 / 2024 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO ALTEA 

9287      LISTA DEFINITIVA, TRIBUNAL Y FECHA EXAMEN 4 PLAZAS TRABAJADOR/A SOCIAL (3 
FUNCIONARIAL 1 LABORAL) 
 

EDICTO 

Ayuntamiento de Altea 

Por el Concejal Delegado de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Altea, en 

fecha 14 de noviembre de 2024, se ha dictado Decreto con nº 2024-3402 cuyo tenor 

literal se transcribe a continuación: 

 

“DECRETO.- De acuerdo con lo dispuesto en las Bases Específicas que han 

de regir la convocatoria para la provisión en propiedad de cuatro (4) plazas de 

Trabajador o Trabajadora Social, tres (3) de ellas como personal funcionario de carrera 

y una (1) como personal laboral fijo (subgrupo A2 o asimilado), aprobadas mediante 

Acuerdo de la Junta de Gobierno Local celebrada el día 16 de julio de 2024 y extracto 

de las mismas en el DOGV nº 9917 de fecha 19 de agosto de 2024 y el BOE nº 193 de 

fecha 10 de agosto de 2024.  

 

Por el Concejal Delegado de Recursos Humanos se aprobó la lista provisional 

de aspirantes admitidos y excluidos por Resolución nº 2024-3224 de fecha 28 de 

octubre de 2024. 

 

 Finalizado el plazo de presentación de instancias de subsanación y 

reclamaciones, de acuerdo con lo previsto en la Base Cuarta de las Bases 

Específicas, y en virtud de las facultades que me confiere el Decreto de la Alcaldía-

Presidencia de este Ayuntamiento número 2023-2030, de fecha 20 de junio de 2023, 

sobre delegación de atribuciones, VENGO EN RESOLVER: 

 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 220 de 15/11/2024  

  

 

Pág. 2 9287 / 2024 

PRIMERO.- Aprobar la lista DEFINITIVA de aspirantes admitidos y excluidos, 

para provisión en propiedad de cuatro (4) plazas de Trabajador o Trabajadora 

Social, tres (3) de ellas como personal funcionario de carrera y una (1) como 

personal laboral fijo (subgrupo A2 o asimilado): 

 

Aspirantes admitido/as: 

 

Nº DNI APELLIDOS NOMBRE 

1 ***9186** ALVAREZ CAMBERO IRENE 

2 ***0244** BALLESTER MARTINEZ VIRGINIA 

3 ***9253** BONILLA ALCAÑIZ CRISTINA 

4 ***2435** BOURGEOIS GILES MARIANA 

5 ***2291** CABEZUELO CARBONELL JORGE 

6 ***1037** CABRERA PASTOR YOLANDA 

7 ***2525** CANO CANTO ANA MARIA 

8 ***8282** CANO RAMIREZ LAURA DOLORES 

9 ***8708** CARBONELL MARZAL JOAQUIN 

10 ***0024** CARPINTERO GONZALEZ CRUZ JAVIER 

11 ***3996** CARRASCO AMADOR LORENA 

12 ***2639** CASTELLS FERRER ISABEL 

13 ***6995** CERDA VILCHEZ ANA MARIA 

14 ***1378** CHOLBI ESPASA SONIA 

15 ***2494** COLLADOS PADILLA AITAMI 

16 ***3383** COLOMER GILABERT CARMEN 

17 ***1632** CONEJERO CUCARELLA ESTER 

18 ***8173** CORREAS FERRANDEZ MARIA DEL CARMEN 

19 ***4472** COZAR LOPEZ EVA MARIA 

20 ***3105** DABBS ZARAGOZA INES 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 220 de 15/11/2024  

  

 

Pág. 3 9287 / 2024 

Nº DNI APELLIDOS NOMBRE 

21 ***5123** DE LA VISITACION ESTEVE ESTHER 

22 ***1798** DEL OLMO ROBLES MIRIAM 

23 ***8307** DEL POZUELO LAVIN SARA 

24 ***6445** ERES GARCIA FANNY 

25 ***7073** ESCODA MARTINEZ MONICA 

26 ***3163** FERNANDEZ PEREZ GEMA 

27 ***0780** FRASQUET ORQUIN JOSEP RAMON 

28 ***8078** GABARI PRADOS MARIA DEL MAR 

29 ***7210** GARCIA GIL INMACULADA 

30 ***8368** GOMEZ GARCIA MARIA FRANCISCA 

31 ***3419** GONZALEZ GARCIA CRISTINA 

32 ***5952** GONZALEZ VILA ALBERTO 

33 ***9766** GUIJARRO REINA ESTHER 

34 ***9860** HEREDIA SOLARI MARIA VICTORIA 

35 ***2992** IBAÑEZ SERRANO ANA AURORA 

36 ***3143** IVARS LLOBELL ALMUDENA 

37 ***6630** KILBOURNE KILBOURNE TARA LOUISE 

38 ***8707** LLOBELL ANDRES MARIA INMACULADA 

39 ***3395** LLOPIS SANTAMARIA CLARA 

40 ***5003** LÓPEZ MARTINEZ JOSE 

41 ***1440** MACIAN ANDREU IRENE 

42 ***4482** MARCO MAYANS MARI CARMEN 

43 ***7219** MARIN NAVARRO VICTOR 

44 ***9887** MARTI CRESPO LAURA 

45 ***3177** MARTINEZ VAZQUEZ NOELIA 

46 ***5984** MASCARELL CLIMENT REBECA 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 220 de 15/11/2024  

  

 

Pág. 4 9287 / 2024 

Nº DNI APELLIDOS NOMBRE 

47 ***0513** MENENDEZ SANCHIS VERONICA 

48 ***7958** 

MENGUIANO 

MANZANARES ANDREA 

49 ***0737** MICÓ VIDAL ANDREA 

50 ***2027** MIRON COSTA ALBA 

51 ***1300** MONTIEL IVARS DIANA 

52 ***2480** MONZO ALBORCH MARIA ANGELES 

53 ***0336** MORENO MARTINEZ MARIA NIEVES 

54 ***5859** MORENO MELERO ROCIO 

55 ***3293** MUÑOZ GOMEZ ANA 

56 ***3229** ORMA ARTOLA FRANCESCA 

57 ***2757** PEÑA BOROBIA CRISTINA 

58 ***9796** PERIS IVARS ANA 

59 ***1314** PONS COMPANY ARANTXA 

60 ***9621** RAMIREZ VIDAL ESTEFANIA 

61 ***0448** REVERT CABANES NEUS 

62 ***9120** RODRIGUEZ SANTOS MARINA 

63 ***9899** ROIG BERENGUER BEGOÑA 

64 ***2689** RUIZ OSUNA RAQUEL 

65 ***3733** SAMPER REVUELTA ROSA MARIA 

66 ***7374** SANCHEZ ANGEL ANGELES 

67 ***0594** SANCHEZ MOLINA THAIS 

68 ***8205** SANCHEZ POZO ANA BELEN 

69 ***1984** SANCHEZ ROJO ROSA 

70 ***6132** SANCHEZ SANCHEZ ALICIA 

71 ***7578** SANSANO VILATO MARIA ROSARIO 

72 ***3606** SANTOS BRADY CRISTINA 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 220 de 15/11/2024  

  

 

Pág. 5 9287 / 2024 

Nº DNI APELLIDOS NOMBRE 

73 ***4216** SENDRA MARTINEZ FRANCISCO JOSE 

74 ***3034** SEVA ORTIZ ANGELA 

75 ***3033** SIMON LAMBIES NOELIA 

76 ***1011** SOLA GALERA MAXIMA MARIA 

77 ***3908** SOLIVERES ALVADO ANA MARIA 

78 ***9620** VENTURA FERNANDEZ FERNANDO 

 

 

Aspirantes excluidos/as: 

  

Nº DNI APELLIDOS NOMBRE Motiu de l'exclusió 

1 ***3480** BAS MATA ANGELA 

- TASA: No acredita tener una renta 

familiar inferior a dos veces el 

IPREM anual. 

2 ***4265** FERRIZ GARCIA EVA 

-Tasas: No acredita tener una renta 

familiar inferior a dos veces el 

IPREM anual. No acredita estar 

inscrita como demandante de 

empleo. 

Pago de tasa fuera de plazo. 

3 ***6574** MARTINEZ BENEDITO GEMMA ROCIO 

-Tasas: no aporta la documentación 

correcta para la bonificación 

aplicada. 

No acredita una renta familiar 

inferior a dos veces el IPREM anual. 

4 ***6957** 
RODRIGUEZ 

CORRALES 

MARIA DEL 

CARMEN 

-Tasas: No acredita tener una renta 

familiar inferior a dos veces el 

IPREM anual. 

 

SEGUNDO.- Designar como componentes del Tribunal Calificador del proceso 

selectivo de las citadas bases, a los miembros que a continuación se detallan: 

- Presidenta: Dª Francisca Cortés González, Técnico Superior AFIC/Control 
Presupuestario y Gestión del Gasto del Ayuntamiento de Altea. 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 220 de 15/11/2024  

  

 

Pág. 6 9287 / 2024 

Suplente: Dª Ana Milagros Pérez Alós, Técnica de Turismo del Ayuntamiento de 
Altea. 

 
- Secretario: D. Ángel Pérez Iñesta, funcionario de carrera, Secretario Accidental 

del Ayuntamiento de Altea.  
Suplente: D. Jesús Pedro Martínez Simón, TAG del Ayuntamiento de Altea. 

 
- Vocal 1: Dª Mercedes Moreno Fuentes, Trabajadora Social del Ayuntamiento de 

Benidorm. 
Suplente: Dª Carmen Fernández Fortea, Trabajadora Social del Ayuntamiento de 
Benidorm.  

 
- Vocal 2: Dª María Eugenia Grané Teruel, Coordinadora de Servicios Sociales del 

Ayuntamiento de Mutxamel. 
Suplente: Dª Elena Losada Amiana, Trabajadora Social del Ayuntamiento de 
Mutxamel.  

 
- Vocal 3: Dª Beatriz Gomis Muñoz, Trabajadora Social del Ayuntamiento de Alfaz 

del Pi. 
Suplente: D. Antonio Rocamora Bernabeu, Trabajador Social del Ayuntamiento de 
Alfaz del Pi.  
 
Personal asesor: D. Braulio Cencerrado Prats, Coordinador de Servicios Sociales 
del Ayuntamiento de Altea 

Contra el nombramiento de los miembros del Tribunal se podrá promover la 

recusación prevista en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen 

Jurídico del Sector Público. 

 

TERCERO.- Notificar la presente resolución a los miembros designados para su 

conocimiento. 

CUARTO.- Convocar a los miembros del Tribunal en el Centro Social de Altea, sito en 

C/ Marina Baixa, s/n, los siguientes días:  

 Día 04 de diciembre de 2024 a las ocho horas y treinta minutos (08:30h) 

 Día 05 de diciembre de 2024 a las ocho horas y treinta minutos (08:30h) 

QUINTO.- Convocar a los/as aspirantes que figuran en la lista de admitido/as de la 
presente resolución, para el comienzo y desarrollo del ejercicio único de la fase de 
oposición, de carácter obligatorio y eliminatorio, el día 04 de diciembre de 2024, a las 
10:00 horas de la mañana, en Centro de Formación de Personas Adultas Algar 
(CENTRO DOCENTE PÚBLICO FPA ALGAR) sito en Camí de l’Institut, s/n. 

SEXTO.- Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la sede electrónica 

de este Ayuntamiento [http://altea.sedelectronica.es y en el Tablón de Anuncios, para 

mayor difusión], la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 220 de 15/11/2024  

  

 

Pág. 7 9287 / 2024 

oportunos; la composición del Tribunal y la fecha de convocatoria para el primer 

ejercicio. 

 

Lo manda y firma el Sr. Concejal delegado de Recursos Humanos, en fecha y 

firma indicado al margen.” 

 

CONTRA LA PRESENTE RESOLUCIÓN, QUE PONE FIN A LA VÍA ADMINISTRATIVA, 

PUEDE INTERPONER ALTERNATIVAMENTE RECURSO POTESTATIVO DE REPOSICIÓN 

ANTE EL ÓRGANO QUE LO DICTÓ DE ESTE AYUNTAMIENTO, EN EL PLAZO DE UN MES 

A CONTAR DESDE EL DÍA SIGUIENTE AL DE LA RECEPCIÓN DE LA PRESENTE 

NOTIFICACIÓN, DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 123 Y 124 DE LA LEY 39/2015, 

DE 1 DE OCTUBRE, DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO COMÚN DE LAS 

ADMINISTRACIONES PÚBLICAS; O BIEN INTERPONER DIRECTAMENTE RECURSO 

CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO, ANTE EL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-

ADMINISTRATIVO DE ALICANTE, EN EL PLAZO DE DOS MESES, A CONTAR DESDE EL 

DÍA SIGUIENTE AL DE LA RECEPCIÓN DE LA PRESENTE NOTIFICACIÓN, DE 

CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 46 DE LA LEY 29/1998, DE 13 DE JULIO, DE LA 

JURISDICCIÓN CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVA. SI OPTARA POR INTERPONER EL 

RECURSO POTESTATIVO DE REPOSICIÓN NO PODRÁ INTERPONER RECURSO 

CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO HASTA QUE AQUEL SEA RESUELTO EXPRESAMENTE 

O SE HAYA PRODUCIDO SU DESESTIMACIÓN POR SILENCIO. TODO ELLO SIN 

PERJUICIO DE QUE PUEDA INTERPONER Vd. CUALQUIER OTRO RECURSO QUE 

PUDIERA ESTIMAR MÁS CONVENIENTE EN DERECHO. 

 

LO QUE SE HACE PÚBLICO PARA GENERAL CONOCIMIENTO Y A LOS EFECTOS 

PREVISTOS EN LA LEGISLACIÓN VIGENTE. 

 

En Altea, a 14 de noviembre de 2024 

Fdo. El Concejal Delegado de Recursos Humanos 

D. Deogracias Sánchez Alvado 


		Servicio de Informatica
	2024-11-15T07:12:46+0100
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




